Таким чином, усі провідні партії Центральної Ради, незважаючи на деякі розбіжності, виступали за націоналізацію землі як перспективи розвитку сільськогосподарського землекористування. Така єдність у визначенні стратегічних установок давала

можливість ефективного співробітництва в Раді всіх її основних партій в галузі аграрних перетворень.

III Універсал Центральної Ради від 7(20) листопада 1917 р. проголосив на території України радикальні соціально-економічні перетворення. Широко висвітлював ідеї Універсалу на своїх сторінках «Вісник Генерального Секретаріату УНР», як й інші газети. В Універсалі щодо аграрного питання вказувалося: «Віднині на території УНР існує право власності на землі поміщицькі, удільні, монастирські, кабінетні та церковні землі — касується». Всі ці землі проголошувалися «власністю усього трудового народу» [8]. При цьому питання про скасування приватної власності на всі землі взагалі, як це було в радянському Декреті про землю, не ставилось.

Матеріали преси свідчать про розбіжність в аграрному питанні серед членів Генерального Секретаріату. Коли 25 листопада текст III Універсалу було опубліковано в урядовому «Віснику Генерального Секретаріату УНР», датованому 11(24) листопада 1917 р., то поряд з текстом було вміщено роз'яснення до нього від імені Генерального Секретаріату, яке уточнювало положення аграрної частини Універсалу. В роз'ясненні Генеральний Секретар вказував, що земельні комітети не мають права відбирати землю у її власників.